令和７年４月２日

北九州市港湾空港局

報道機関各位

北九州空港の貨物機用エプロン拡張整備の事業化決定！

～北米・欧州を含む新規貨物路線誘致に弾みがつき、

物流拠点化が更に進展～

国土交通省航空局の令和７年度予算が公表され、かねてより本市が要望しておりまし

た、北九州空港の貨物機用エプロン（駐機場）の拡張整備の事業化が決定しましたので、

お知らせいたします。

現在、北九州空港の貨物機用エプロンは３スポット（国内線１スポット、国際線２ス

ポット）にて運用していますが、滑走路 3,000ｍ化に合わせて、新たな貨物機用エプロ

ンが整備されることにより、北米・欧州を含む新規貨物路線誘致に弾みがつき、物流拠

点化が更に進展することが期待されます。

【貨物機用エプロン拡張整備の概要】

【お問合せ先】

港湾空港局 空港企画課

担当：田中（課長）、吉武（係長）

電話：０９３－５８２－２３０８

エプロン拡張

No.90

貨物用

No.91

貨物用

No.0

貨物用

既設エプロン

貨物機用エプロンの利用状況

No.0

No.９１

No.９０